

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 2/2018 - IL**

Processo Administrativo: 11/2018  
Data do Processo Adm.: 02/02/2018  
Processo de Licitação: 11/2018  
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 1/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	800,000	Kg	Abobrinha (1578)	_____	3,1300	2.504,0000
2	1900,000	Uni	ALFACE (1581)	_____	1,9200	3.648,0000
3	1800,000	UN.	Almeirão (38994)	_____	2,1900	3.942,0000
4	900,000	KG	BETERRABA (1585)	_____	3,3200	2.988,0000
5	700,000	KG	BOLACHA CASEIRA (1586)	_____	13,4700	9.429,0000
6	2800,000	Un	Bolo em Pedaco (2780)	_____	1,9300	5.404,0000
7	70,000	KG	BOLO RECHEADO (35819)	_____	24,0000	1.680,0000
8	2000,000	UN.	BOLO SALGADO (38297)	_____	1,9200	3.840,0000
9	1200,000	Maç	Brócoli (1592)	_____	3,6400	4.368,0000
10	1200,000	KG	CAQUI. (38995)	_____	5,3100	6.372,0000
11	400,000	KG	CEBOLA (1587)	_____	3,0800	1.232,0000
12	1500,000	UN	CHICORIA: De elevada qualidade, folhas bem presas as bases, cor verde escuro viva na parte de cima e clara na base, sem defeitos, sem traços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar aroma, coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência. Livres de larvas e parasitas (35874)	_____	2,1900	3.285,0000
13	800,000	UN	COUVE FLOR: Couve- flor. De 1ª qualidade, bem formados, livres de defeitos, cor verde vivo. (35876)	_____	4,2800	3.424,0000
14	800,000	Mç	COUVE FOLHA: Parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, hidratadas, sem totraços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar aroma, coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência. (35877)	_____	2,4400	1.952,0000
15	4000,000	Un	Cuca Caseira 500 gramas. (2781)	_____	6,7500	27.000,0000
16	400,000	UN	Doce chimia 750 gr (37688)	_____	13,5800	5.432,0000
17	4000,000	UN	DOCINHOS ( BRIGADEIRO, BEIJINHO, AMENDOIM, LEITE NINHO, OLHO DE SOGRA, MORANGUINHO) (37297)	_____	0,7600	3.040,0000
18	900,000	KG	FARINHA DE FUBÁ (35807)	_____	3,8000	3.420,0000
19	500,000	Kg	Feijão de Vagem (1594)	_____	8,1800	4.090,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

Nr.: 2/2018 - IL

Processo Administrativo: 11/2018  
Data do Processo Adm.: 02/02/2018  
Processo de Licitação: 11/2018  
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 2/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
20	3000,000	KG.	LARANJA KG (36364)	_____	4,7900	14.370,0000
21	100,000	KG	LAZANHA CONGELADA (35824)	_____	18,1600	1.816,0000
22	500,000	KG	Mandioca (aipim ou macaxeira ) descascada, congelada, em embalagem de 2 Kg. (1202)	_____	6,1600	3.080,0000
23	1500,000	Kg	Massa Caseira (2771)	_____	8,4900	12.735,0000
24	200,000	Kg	MEL (107)	_____	25,9200	5.184,0000
25	2500,000	UN.	Milho Verde (espiga) (38279)	_____	0,9700	2.425,0000
26	1500,000	UN	MINI PIZZA: Características:Farinha de trigo enriquecida com ferro/ ácido fólico, água, presunto, frango, calabresa, queijo, banha, açúcar, sal, fermento, colorau, caldo de galinha e cebola. Contém Glúten.Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto. (35837)	_____	3,3800	5.070,0000
27	800,000	KG	Morango in natura (38278)	_____	17,6000	14.080,0000
28	4000,000	UN	PÃO CASEIRO, CARACTERISTICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ACIDO FÓLICO, OLEO E FERMENTO. CONTEM GLUTEM. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTE, FECHADA, ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. (35831)	_____	5,1300	20.520,0000
29	3000,000	UN.	Pão de aipim (38283)	_____	5,2500	15.750,0000
30	4000,000	Un	Pão de Milho (2774)	_____	4,7500	19.000,0000
31	4000,000	UN	PÃO INTEGRAL (35826)	_____	5,7500	23.000,0000
32	200,000	Kg	Pepino (2775)	_____	3,0600	612,0000
33	200,000	Kg	Pimentão (1603)	_____	6,7800	1.356,0000
34	800,000	Kg	Pinhão (1230)	_____	6,3800	5.104,0000
35	120,000	Kg	Pipoca (1569)	_____	6,6900	802,8000
36	700,000	Kg	QUEIJO (1605)	_____	26,4800	18.536,0000
37	1500,000	UN	RADICHE. (35812)	_____	2,1900	3.285,0000
38	3800,000	KG	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE (9612)	_____	2,3200	8.816,0000
39	1500,000	Maç	Rúcula (1606)	_____	2,1000	3.150,0000
40	4000,000	UN.	Salgados assados (38281)	_____	1,7300	6.920,0000
41	4000,000	UN.	Salgados fritos (38282)	_____	0,9300	3.720,0000
42	800,000	L	SUCO DE UVA INTEGRAL CONCENTRADO (10148)	_____	10,4800	8.384,0000
43	3000,000	kg	Tangerina (1571)	_____	5,1700	15.510,0000
44	1500,000	Mç	Tempero Verde (1607)	_____	2,2900	3.435,0000
45	1000,000	KG.	Tortei (35127)	_____	12,6500	12.650,0000
46	500,000	UNU	VINAGRE TINTO 1 L (38996)	_____	5,2200	2.610,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>328.970,8000</b>